



# ЗАКОН

## ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫЕ АКТЫ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Законодательным  
Собранием области

23 октября 2024 года

#### Статья 1

Внести в Закон Оренбургской области от 28 февраля 2022 года № 235/90-VII-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в области защиты населения и территорий Оренбургской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области ([www.pravo.orb.ru](http://www.pravo.orb.ru)), 1 марта 2022 года, 3 апреля 2023 года) изменения.

1. В части 1 статьи 3 слова «органов исполнительной власти Оренбургской области» заменить словами «исполнительных органов Оренбургской области».

2. В пункте 2 статьи 6 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

3. В статье 9:

1) наименование изложить в редакции:

«Статья 9. Полномочия исполнительных органов Оренбургской области в области защиты населения и территорий Оренбургской области от чрезвычайных ситуаций»;

2) в абзаце первом части 1 слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы»;

3) в части 2 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

#### Статья 2

Внести в статью 5 Закона Оренбургской области от 23 декабря 2004 года № 1673/276-III-ОЗ «О пожарной безопасности в Оренбургской области» (газета «Южный Урал» от 14, 15 января 2005 года, 18 марта, 23 сентября 2006 года, 10 февраля 2007 года, 29 марта 2008 года, 15 мая 2010 года; газета «Оренбуржье» от 6 мая 2011 года, 8 марта, 12 июля 2012 года,

11 июля, 7 ноября 2013 года, 14 мая, 10 сентября 2015 года, 29 июня, 8 сентября 2016 года, 7 сентября 2017 года – бюллетень Законодательного Собрания области, 2004, двадцать второе заседание; 2006, тридцать пятое, пятое, девятое заседания; 2008, восемнадцатое заседание; 2010, тридцать пятое заседание; 2011, второе заседание; 2012, одиннадцатое, четырнадцатое заседания; 2013, двадцать третье, двадцать пятое заседания; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 25 октября 2019 года, № 5600201910250026; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области ([www.pravo.orb.ru](http://www.pravo.orb.ru)), 14 мая 2021 года, 3 ноября 2021 года, 16 июня 2022 года, 26 октября 2022 года, 22 декабря 2023 года) изменение, заменив в абзаце третьем слова «орган исполнительной власти» словами «исполнительный орган».

### Статья 3

Внести в Закон Оренбургской области от 29 июня 2017 года № 451/107-VI-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере профилактики правонарушений в Оренбургской области» (газета «Оренбуржье» от 6 июля 2017 года; Портал официального опубликования нормативных правовых актов Оренбургской области и органов исполнительной власти Оренбургской области ([www.pravo.orb.ru](http://www.pravo.orb.ru)), 25 декабря 2018 года) изменения.

1. В пункте 4 статьи 4 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В пункте 4 статьи 5 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».

3. В статье 6:

1) наименование изложить в редакции:

«Статья 6. Полномочия исполнительных органов Оренбургской области»;

2) в абзаце первом слова «Органы исполнительной власти» заменить словами «Исполнительные органы».

### Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Оренбургской области

г. Оренбург, Дом Советов

30 октября 2024 года

№ 1262/541-VII-ОЗ



Д.В.Паслер